PROTOKÓŁ NR XXXII/2010

z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo

odbytej w dniu 11 lutego 2010 r 

w Urzędzie Gminy w Sztutowie
PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – otworzył XXXII  sesję Rady Gminy Sztutowo. Przywitał serdecznie Radnych, działaczy samorządowych pracowników Urzędu Gminy , Dyrektorów jednostek organizacyjnych ,  Pana  Radcę Prawnego ,Sołtysów oraz przedstawiciela Straży Granicznej .

Stwierdził prawomocność obrad , na stan 15 Radnych , obecnych było  12 Radnych .

Nieobecny nieusprawiedliwiony –  Pan Dawid Kiciński  . 

Nieobecna usprawiedliwiony      –  Pan Artur Rostkowski  

  1 mandat nie obsadzony 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokółu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokółu . 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokółu . 

PUNKT 2 

Przewodniczący Rady Gminy -  czy  wnoszą Państwo uwagi do protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokółu .

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem .

Kto z Radnych jest za przyjęciem protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy .

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie  / 12 głosów –za / przyjęli protokół  z obrad w/w sesji . 

PUNKT 3 

Przewodniczący Rady Gminy – w proponowanym porządku obrad nastąpi zmiana tytułu punktu 13 . Prawidłowy tytuł brzmi „ Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXI/195/08 Rady Gminy Sztutowo z dnia 22 grudnia 2008r  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  i Przemocy w Rodzinie   do realizacji w 2008 roku „ Radni nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie /12 głosów –za/ następujący porządek obrad :
1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji Rady Gminy .

3.  Przyjęcie porządku obrad.

4.  Zapytania i wolne wnioski . 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

     części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie . 
6.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

     części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie
7.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
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      nieruchomości niezabudowanych położonych w Sztutowie przy ul. Kolejowej .
8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

     przestrzennego wsi Sztutowo. 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach 

     publicznych na terenie Gminy Sztutowo , ustalenia opłat za parkowanie w tych 

     strefach , opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Regulaminu udzielania dofinansowania 

      do poniesionych kosztów usuwania i utylizacji materiałów zawierających azbest 

      pochodzących z dachów budynków przeznaczonych w całości na cele 

      mieszkaniowe , stanowiących własność/ współwłasność wyłącznie osób 

      fizycznych lub współwłasność osób fizycznych i Gminy oraz z dachów 

      nieruchomości rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego rolnika 

      indywidualnego w rozumieniu ustawy z dnia 11.04.2003r. o kształtowaniu ustroju 

      rolnego /Dz.U.Nr 64,poz.592 ze zm/ zlokalizowanych na terenie Gminy 

      Sztutowo „ . 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego 

      programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sztutowo.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie

      Gminy środków stanowiących fundusz sołecki .
13. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w  

   Uchwale   Nr XXI/195/08 Rady Gminy Sztutowo z dnia 22 grudnia 2008r  w sprawie 
      przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
      Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  i Przemocy w Rodzinie   do 
       realizacji w 2008 roku    
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2010 rok . 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 
      budżetowym 2010 na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Sztutowo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
      Gospodarczego Rolnictwa, Sportu i Turystyki Rady Gminy Sztutowo. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sztutowo

      na 2010 rok .
18. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie pomiędzy sesjami .
19. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje .

20. Zakończenie obrad. 

PUNKT 4 
Pani Zofia Łopińska  - czy na okres ferii zimowych będzie możliwe udostępnienia boiska na ul. Obozowej. Czy ta furtka będzie otwarta . Czy to należy uzgodnić z Panem Kuczmą ? 
Przewodniczący Rady Gminy przekazał Pani Dyrektor Zespołu Szkół składkę z przeznaczeniem na ferie szkolne dla dzieci .Na najbliższej sesji poinformuje nas Pani na co środki zostały przeznaczone. 

Pani Sylwia Owsińska – Dyrektor Zespołu Szkół w Sztutowie – są planowane 
w okresie ferii dwie wycieczki .  Postanowiliśmy ,że będzie to dofinansowanie do autobusu . 
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PUNKT 5 
Pani Zofia Łopińska – zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie . Poinformowała ,że Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie . 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXII/289/2010
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokółu. 
PUNKT 6 

Pani Zofia Łopińska – zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie . Poinformowała ,że Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie . 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXII/290/2010

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie.

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokółu. 

PUNKT 7 

Pani Zofia Łopińska – zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu

nieruchomości niezabudowanych położonych w Sztutowie przy ul. Kolejowej . 

Poinformowała ,że Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie . 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXII/291/2010

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu

nieruchomości niezabudowanych położonych w Sztutowie przy ul.Kolejowej .

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu. 
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PUNKT 8 
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego wsi Sztutowo. 

Poinformował ,że stanowiska komisji były pozytywne. 

Pan Piotr Kaniewski -  chciałem tylko Państwu powiedzieć, nie wiem czy Pan Wójt się pochwalił. Wszystkie uchwały w sprawie zmiany planu uchwalone w na sesji w miesiącu listopadzie 2009r zostały przekazane do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Zostały sprawdzone i w terminie ustawowym od 15 grudnia 2009 do 15 stycznia zostało rozpatrzone i pod koniec lutego będzie publikacja uchwał w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego .

Dzisiaj mamy ostatnią z tej serii zmianę ,planu obejmującego siedem kart terenu .

W zasadzie to sprowadza się do tego , Państwo znają  sytuację na ulicy Zalewowej 
Po prawej stronie były dwa domy ,które bardzo trudno było sprzedać .W poprzednim planie te budynku miały zabudowę mieszkaniową wysoką , jest to jedna ze zmian na mieszkaniówkę niską ,czyli zabudowy jednorodzinnej .Zgodnie z prawem do 2004 roku dom jednorodzinny mógł mieć cztery mieszkania a od 2004 roku dwa mieszkania .To była jedna inicjatywa planu , druga inicjatywa ludzi to zaraz na zakręcie , tam jest budowla , ci Państwo kupili kawałek dalej i w karcie terenu nie było jasne co tam może być .Na początku uchwalając całość planu w 2007 roku , nie wiadomo było czy będzie tam zabudowa niska , czy też wysoka .Reszta spraw została uzgodniona z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i we wszystkich kartach , w których było że mogą być dwie kondygnacje lub trzy z użytkowym poddaszem  ujednolicamy cztery kondygnacje z poddaszem użytkowym. 
To są te główne zmiany planu .
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXII/292/2010

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego wsi Sztutowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu. 

PUNKT 9 
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach  publicznych na terenie Gminy Sztutowo , ustalenia opłat za parkowanie w tych  strefach , opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat . Jednocześnie przypomniał ,że w załączniku nr 2 do uchwały wykreślamy w paragrafie 4 literę „ e – autobusy szkolne przewożące dzieci „ zapis byćł niezgodny z dokumentem wyższej rangi . W paragrafie 11 w pkt 6 dopisać na konto Żuławski Bank Spółdzielczy w Nowym Dworze Gdańskim Nr 70 8306 0003 0000 3984 2000 0050 .
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Pan Kurowski Janusz – Szanowni Państwo ,co prawda nie znałem treści  projektu uchwały  , ale mogę powiedzieć tak . Po pierwsze strefy uchwala się w miastach .
Uchwala się je  po to , aby pojazdy rotowały . Więc ja mam pytanie tego rodzaju. Czy turysta przyjeżdża po to żeby rotować  się , czyli liczyć swój koszt pobytu na plaży , czy po prostu przyjechać spokojnie, zapłacić bilet i wypoczywać na plaży. Doszukałem się takich nieścisłości ustala się strefę , zapis jest niepoprawny np. 

w przypadku Sztutowa .Takie niejasne pojęcie wokół ronda . Jeżeli się ustanowi strefę wokół ronda to zarządca drogi będzie zmuszony , wokół ronda na całym obszarze pobierać opłaty .W Sztutowie jest tam zatoka postojowa .Jeżeli myślimy, że ma się rozwijać dowóz turystów do plaży czy busikami , czy kolejkami turystycznymi  to ten teren musi by wyznaczony pod miejsca postojowe .Takie wyraźne , bo uważam ,że i władze Gminy zgadzają się z tym ,że ten transport jak  najbardziej trzeba popierać. Proszę Państwa jeżeli ja słyszę o ustaleniu strefy płatnego parkowania w Kątach Rybackich , a czemu w ogóle rodzi się pomysł ustanowienia stref. Pomysł wyszedł z inspiracji Zarządu Dróg Powiatowych , bo w tamtym roku nie poradzili sobie organizacyjnie z pobytem dzierżawcy na parkingu .Ja mam taką propozycję : Sztutowo wystarczy ustawić znak na parkingu który jest naprzeciwko campingu z wyraźnym opisem parking bezpłatny. Proszę Państwa to kapitalnie poprawia wizerunek gminy w czasie lata .Każdy sobie przyjedzie , zatrzyma się na tym parkingu .Jeżeli ktoś przyjedzie , w strefie płatnego parkowania trzeba pobrać opłatę .W Kątach Rybackich nie ma żadnej zatoki postojowej na tego rodzaju pojazdy. Przyjeżdżąją autobusy np. do pensjonatów zlokalizowanych nad morzem będzie ruch pojazdów które będą dowozić pasażerów latem i nie mają gdzie stanąć.

Rodzi się problem strefy tylko dlatego , że Zarząd Dróg Powiatowych tak chce . Ja uważam ,że to nie jest dobry pomysł . Uważam ,że dla 11 miejsc których nie mogli opanować w Kątach Rybackich postojowych , spornych występuje się z propozycją tworzenia strefy. Proszę sobie teraz wyobrazić jak pracownik strefy będzie pobierał w Sztutowie w odległości 1km 100 od ronda opłaty od kogoś kto zaparkował samochód. Tak mu się spodobało w Sztutowie ,że został do godz.22.00 a jest obowiązek i pracownik musi  doprowadzić do końca , bo sprzedanie biletu jest to decyzja administracyjna .On musi mu sprzedać bilet i on musi na nim wyegzekwować pozostałe godziny i dodatkową opłatę , co będzie rodziło to , że będzie zostawiał za szybą wezwanie do zapłaty 50 złotych .Następnie będzie to wędrowało do zarządcy drogi i zacznie się kołomyja . Moje zdanie , jest takie że nie jest to przemyślana propozycja .Tym bardziej , że są takie plany żeby wreszcie powiat podpisał i to jest plus umowę na trzy lata. Nie stoi na przeszkodzie nic , aby powiat np. w poniedziałek ogłosił przetarg na organizację miejsc postojowych na poboczach dróg .Muszę Państwu powiedzieć wtedy musi być dokładny kilometraż ,przemyślana sprawa ronda w Sztutowie .Uważam ,że powołanie strefy jest zbyt pochopnym pociągnięciem.Jeżeli powołacie dzisiaj strefę , to później się zaczną komplikacje w stylu , wracam do argumentu a gdzie mają stawać pojazdy które będą dowoziły ludzi. Będzie powołana strefa , będą wymalowane miejsca w Katach i nikt tam  nie będzie mógł stanąć żeby usprawnić ruch podróżnych z miejscowości nad morzem .
Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo chcę przypomnieć ,że jest to propozycja zarządcy drogi, właściciela tej drogi czyli Starosty . Starosta zwrócił się do nas z wnioskiem o uchwalenie stref płatnego parkowania .To co powiedział mój 
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przedmówca Pan Kurowski to tak naprawdę , większość wypowiedzi powinna być kierowana  do nieobecnych tu przedstawicieli Starostwa . My zdając sobie sprawę z tego ,że będą najprawdopodobniej dwaj przewoźnicy którzy będą wozić osoby na plażę ,wzorem roku ubiegłego zarówno w Sztutowie i Kątach Rybackich pobierając za to opłatę , w układzie organizacji ruchu uwzględniliśmy miejsce postoju dla autobusów .Natomiast my nie  możemy spowodować aby ten parking mógłby  być bezpłatny  . Państwo sobie przypominają sytuację z ubiegłego roku .Ubiegły rok był dla nas rokiem kompromitacji , bowiem po raz któryś Zarząd Powiatu ogłosił przetarg na miejsca postojowe , w efekcie czego  , nie tylko do mnie jako Wójta , ale również do Państwa napływały liczne uwagi , liczne skargi .Po pierwsze kwota była bardzo wysoka , po drugie była ona zmienna . Zmieniała się w zależności od pory dnia .

W naszej ocenie rozwiązanie proponowane będzie rozwiązaniem lepszym . .
Mam informację ,że Zarząd Powiatu zamierza przeprowadzić przetarg chyba na trzy lata.

Pan Pniewski Bogdan – przypomnę tylko , że wszyscy uczestnicy Komisji zgodzili się z tym ,że sensem głównym uchwalenia uchwały jest walka z bałaganem , który do tej pory tam panował .Ten regulamin taką ideę wyrażał . Pan Wójt słusznie powiedział ,że wybrany operator w drodze przetargu , który będzie rządził tam może trzy lata będzie miał motywację i możliwości uregulowania wszystkich niedoróbek .
Pan Janusz Charliński – sołtys wsi Sztutowo wydaje mi się , że kierunki działania Gminy są jak najbardziej słuszne. Dlaczego. Dwa lata temu ,te opłaty były bardzo wysokie .W ubiegłym roku też były wysokie .W tym wypadku rodzą się różne rozwiązanie zastępcze. Parkowania tam gdzie nie wolno itd. W ubiegłym roku wczasowicze narzekali ,że jest to za drogo , dwa lata temu też .
Pan Stefan Kochański  - skoro Rada Gminy uchwala , to może to zmienić . 
W okresie sezonu przyjrzymy się temu .Jeżeli coś będzie nie tak , to ją zmienimy . 
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXII/293/2010
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach  publicznych na terenie Gminy Sztutowo , ustalenia opłat za parkowanie w tych  strefach , opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat . 
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.
PUNKT 10 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Regulaminu udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów usuwania i utylizacji materiałów zawierających azbest pochodzących z dachów budynków 
przeznaczonych w całości na cele  mieszkaniowe , stanowiących własność/ współwłasność wyłącznie osób  fizycznych lub współwłasność osób fizycznych i Gminy oraz z dachów  nieruchomości rolnych wchodzących w skład gospodarstwa 
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rolnego rolnika  indywidualnego w rozumieniu ustawy z dnia 11.04.2003r. o kształtowaniu ustroju rolnego /Dz.U.Nr 64,poz.592 ze zm/ zlokalizowanych na terenie Gminy  Sztutowo „ . 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXII/294/2010
w sprawie przyjęcia „ Regulaminu udzielania dofinansowania do poniesionych kosztów usuwania i utylizacji materiałów zawierających azbest pochodzących z dachów budynków przeznaczonych w całości na cele

mieszkaniowe , stanowiących własność/ współwłasność wyłącznie osób

fizycznych lub współwłasność osób fizycznych i Gminy oraz z dachów

nieruchomości rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego rolnika

indywidualnego w rozumieniu ustawy z dnia 11.04.2003r. o kształtowaniu ustroju rolnego /Dz.U.Nr 64,poz.592 ze zm/ zlokalizowanych na terenie Gminy  Sztutowo „ .
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu.

PUNKT 11 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego  programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sztutowo.
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXXII/295/2010
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego  programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sztutowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu.

PUNKT 12 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie  Gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXXII/296/2010
w sprawie  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie  Gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu.
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PUNKT 13 
Przewodniczący Rady Gminy- odczytał projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale  Nr XXI/195/08 Rady Gminy Sztutowo z dnia 22 grudnia 2008r  w sprawie   przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  i Przemocy w Rodzinie   do realizacji w 2008 roku .   
Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXXII/297/2010
w sprawie  sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale  Nr XXI/195/08 Rady Gminy Sztutowo z dnia 22 grudnia 2008r  w sprawie   przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  i Przemocy w Rodzinie   do realizacji w 2008 roku .
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.
PUNKT 14 
Przewodniczący Rady Gminy- odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2010 rok . 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXXII/298/2010
zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2010 rok . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu.

PUNKT 15 
Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2010 na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Sztutowo. 

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni / 11głosów –za , 1 głos – wstrzymujący / podjęli uchwałę jako : 

UCHWAŁA NR XXXII/299/2010
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2010 na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Sztutowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu.
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PUNKT 16 
Pan Kryspin Osielski – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodraczego, Rolnictwa, Sportu i Turystyki -  przedstawił plan pracy Komisji na 2010 rok. 

Radni nie wnieśli uwag . 
Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju  Gospodarczego Rolnictwa, Sportu i Turystyki Rady Gminy Sztutowo.

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXXII/300/2010
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju  Gospodarczego Rolnictwa, Sportu i Turystyki Rady Gminy Sztutowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokółu.

PUNKT 17 
Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sztutowo   na 2010 rok .

Przystąpiono do głosowania , w wyniku którego Radni jednogłośnie / 12 głosów –za / podjęli uchwałę jako :
UCHWAŁA NR XXXII/301/2010
w sprawie zatwierdzenia planu pracy  Rady Gminy Sztutowo
na 2010 rok. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokółu.

Przewodniczący Rady Gminy  - odczytał pismo od Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej .
Pismo stanowi załącznik Nr 17 do protokółu . 

Stanowiska Komisji stanowią załączniki NR 18,19,20,21 do niniejszego protokółu . 

PUNKT18 
Pan Stanisław Kochanowski –Wójt Gminy – proszę Państwa postaram się przedstawić zagadnienia i zdarzenia które w mojej ocenie były najważniejsze . 
· 06 stycznia odbyło się spotkanie z dwoma firmami zainteresowanymi  zabezpieczeniem transportu mieszkańcom i turystom na plażę w Kątach Rybackich i Sztutowie w sezonie letnim.
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· 06 stycznia wizytował nasz Urząd  Pan Bernard Mathea – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców  Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Spotkanie dotyczyło omówienia spraw związanych z funkcjonowaniem Urzędu Stanu Cywilnego , wykorzystanie dotacji na remont sali ślubów. Mamy słowną gwarancję  Dyrektora że otrzymamy środki finansowe na dalszy remont . Zapoznał się również z pracą USC nie wniósł żadnych zastrzeżeń i uwag .My jako USC obsługujemy dwa samorządy tj. naszą Gminę i Miasto Krynica Morska .
·  07 stycznia miało miejsce spotkanie ze Starostą Powiatu Nowodworskiego poświęcone dzisiaj podjętej uchwały w sprawie stref płatnego parkowania .
Pan Starosta złożył propozycję wspomnianej uchwały oraz strefy płatnego parkowania .
· 08 stycznia zostaliśmy poinformowani przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego , że zostanie przeprowadzona w naszym Urzędzie kontrola w   zakresie prowadzenia dokumentacji ewidencji dróg. Kontrola została przeprowadzona pod koniec stycznia , przebiegła dobrze .
· 11 stycznia wręczyłem Medale Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie – 50 lat -Państwu  Walerii i Leonowi Gierszewskim oraz Irenie i Józefowi Orwat – mieszkańcom Kątów Rybackich.

· 12 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Morskiego dotyczyło one wciąż niepozytywnego zaopiniowania  planu zagospodarowania przestrzennego Kątów Rybackich przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska . W tym przypadku problemu związanego z naniesieniem na plan przebiegu wału przeciwpowodziowego w dalszej części tj. od portu w kierunku Skowronek .Uzgodnienia są takie ,że mamy to uwzględnić w części opisowej ponieważ RDOŚ w żaden sposób nie chce wyrazić zgody aby wał szedł tak jak idzie w tej chwili , w trzcinowiska . Ma iść przy pasie drogowym  .
·  14 stycznia odbyło się uroczyste spotkanie się z emerytami i rencistami w świetlicy w Sztutowie.
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· 18 stycznia odbyło się podsumowanie funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Powiatu Nowodworskiego .Uczestniczyłem wraz z naszym Komendantem w tym spotkaniu .Mogę powiedzieć i podkreślić z całą stanowczością , że bez ochotników strażaków w  tym powiecie nie wiele byśmy zrobili. Bardzo wysoko oceniono ochotników strażaków z naszej Gminy i pozostałych  gmin z naszego powiatu za to , co robili w całym okresie minionego roku a szczególnie w dniach 14-15 października 2009r. 
      Przychylam się  również do tego i proszę zastanowić się nad 1 % odpisem 
      z podatku na OSP w Sztutowie czy też w Łaszce. 

· 19 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy zainteresowanej budową wieży telefonii cyfrowej na terenie gminy. Szukają miejsca na tego typu stacje .  
· 20 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Polbrandt zajmującej się systemami grzewczymi. Spotkanie dotyczyło rozwiązania systemu grzewczego szkoły i przedszkola. Sprawa też niezmiernie ważna  dla wspólnot mieszkaniowych  osiedla przy ulicy Zalewowej , które w większości wypowiedziały umowy.  W tej sprawie dzisiaj też mamy spotkanie .. 
· 21 stycznia miało miejsce spotkanie z Zarządem Lokalnej Organizacji Turystycznej na temat przygotowań do sezonu letniego.

· 22 stycznia spotkałem się z Panem Zbigniewem Ptakiem – Kierownikiem Biura Rozwoju Dróg Wodnych Województwa Pomorskiego w sprawie Pętli Żuławskiej i trasy kajakowej. Na spotkaniu dotyczącym trasy kajakowej , niedawno był nasz pracownik . Jest to nowy pomysł który będzie wypracowywany na zasadzie pewnej koncepcji . Jeżeli chodzi o Pętlę Żuławską okazuje się ,że koszty tego zamierzenia rosną niebotycznie wraz z dokładniejszą dokumentacją .Z drugiej strony problem jest z samym projektantem z którym rozmawialiśmy wczoraj w Urzędzie .Niepokojące jest to że według sugestii Urzędu Marszałkowskiego i starań Marszałka Województwa Pomorskiego , Ministerstwo Rozwoju Regionalnego mimo 
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      wzrostu kosztów programu nie zadeklarowało  zwiększenia środków 
      finansowych na wsparcie tego zadania .
Obawiam  się ,że będziemy wciąż funkcjonować w układzie dofinansowania 60 % , co przy pojawiających się  kosztach może okazać się inwestycją niewykonalną , biorąc pod uwagę nasze możliwości . 
· 25 stycznia odbyło się kolejne spotkanie w sprawie ewentualnego złożenia wniosku na zmianę systemu grzewczego szkoły i przedszkola. Zastanawiamy się nad rozwiązaniem bardziej  efektywnym w sensie nakładów inwestycyjnych , mniej kosztownych i bardziej efektywnych w eksploatacji . Na każdej Komisji dzieliłem się wątpliwościami. Musimy sobie zdawać  sprawę , że każda inwestycja którą byśmy chcieli robić w najbliższym czasie jest inwestycją kosztowną , nie efektywną w krótkim przedziale czasu  .Dzisiaj Państwo wyraziliście zgodę na zaciągnięcia zobowiązania kredytowego 3,5 miliona złotych .Muszą Państwo wiedzieć ,że ta kwota  jest kwotą którą  musimy operować w ramach środków które dostaniemy z RPO i PROW  w sumie ponad  2 , 5 miliona złotych , realizując i  rozliczając 3 inwestycje . W tej sytuacji trudno podjąć decyzje o następnej drogiej inwestycji .  .
·  25 stycznia  wręczyłem Medale Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie Państwu  Jadwidze i Adolfowi Frischkemuth -  mieszkańcom Sztutowa. Przypomnę ,że wraz z Przewodniczącym Rady Gminy uczestniczyliśmy w zorganizowanej w „Aldze” uroczystości dla wszystkich par.

Niestety nie wszystkie  mogły dotrzeć na to spotkanie ze względu na stan zdrowia. Dlatego też dostarczamy medale z kwiatami , dyplomem do miejsca zamieszkania .  
· 26 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim podpisaliśmy umowę na przyznanie środków z Regionalnego Programu Operacyjnego na termomodernizację i wyposażenie Zespołu Szkół w Sztutowie. Remont najprawdopodobniej rozpocznie się w okresie wakacyjnym.  Przetarg chcemy zrobić w marcu . Zakładamy ,że do września remont zostanie zakończony . 
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· 29 stycznia uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w sprawie budżetu na rok 2010. Cieszy to , że nadal będą prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie-użyteczne.
· 29 stycznia wręczyłem stypendia sportowe trzem sportowcom z terenu naszej gminy: Maciejowi Haftkowskiemu, Pawłowi Friszkemut i Marcinowi Wolskiemu.

· 01 lutego odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy „Led Electronic” w sprawie modernizacji systemu oświetlenia. Modernizacja była robiona u nas w 2004 rok . W chwili obecnej są propozycje zmiany całego systemu , są to najnowsze lampy diodowe . Oczywiście to kosztuje bardzo dużo . Poinformowałem  firmę ,że jeżeli jest zainteresowana to jesteśmy gotowi na pewnych odcinkach zastosować to rozwiązanie,   na zasadzie wypożyczenia. Jeżeli  okaże się , że ich wyliczenia są tak oszczędne jak  przedstawiają ,  to być może podejmiemy decyzje o ich wykupie  .
· 01 lutego odbyła się narada sołtysów, na którą zaproszony był Pan Sławomir Szymański  - Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim. Na naradzie omawiane były sprawy bieżące ale najbardziej istotną była informacja  na temat nakładów inwestycyjnych oraz przyznanych środków finansowych na utrzymanie urządzeń melioracyjnych w 2010 roku na naszym terenie. Na pewno Państwo również czytali artykuły prasowe , które były dla nas niepokojące .Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych sygnalizował ,że środki przyznane na rok 2010 są środkami , które zagrażają możliwości zabezpieczenia pełnej pracy pomp w przypadku podwyżki energii elektrycznej. 
Niestety wszyscy obecni na tym spotkaniu otrzymując informację od Kierownika ZM i UW w Nowym Dworze Gdańskim , wyrazili swoje poważne obawy i zaniepokojenie  .Z wypowiedzi Kierownika wynika to , że być może nie starczy na jedno okoszenie wałów. 
· 02 lutego spotkałem się z Panią Wandą Grodzką – projektantką Pętli Żuławskiej. Spotkanie dotyczyło projektu obejmującego Kąty Rybackie i Sztutowo.
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· 05 lutego miałem spotkanie z Panem  Vice Marszałkiem Województwa Pomorskiego – Panem Mieczysławem Struk.  Spotkanie generalnie dotyczyło założeń związanych z turystyką całej Mierzei Wiślanej .
· 06 lutego uczestniczyłem w spotkaniu w ramach Dnia Seniora, zorganizowanym przez Radę Sołecką i Sołtysa Kątów Rybackich. 
Proszę Państwo jutro z Panią Skarbnik podpisujemy następną umowę z Urzędem Marszałkowskim na następne środki z Regionalnego Programu Operacyjnego na budowę ulicy Kanałowej .
PUNKT 19 
Wójt Gminy -  Pani Wiceprzewodnicząca , mamy podpisaną umowę z Panem Henrykiem Kuczmą i on jest gospodarzem tego obiektu .Jako gospodarz tego obiektu nie przebywa tam cały czas , bo też pracuje zawodowo . Państwo wiecie o tym ,że jak otwieramy bramę to niestety dużo mieszkańców przechodzi przez stadion celem skrócenia drogi do lasu i wyłamuje drugą bramkę po przeciwnej  stronie i mamy kłopot .Będę rozmawiał z Panem Kuczmą w sprawie otwarcia bramki dla dzieci .
Pani Wiesława Krugły – sołtys wsi Łaszka  zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie następującej sprawy . Sołtysi otrzymali od Agencji Nieruchomości Rolnych pismo dotyczące drogi będącej dojazdem do wału . Widnieje ona jako działka , znowu Agencja to sprzeda i nie będzie dojazdu do wału .

Wójt Gminy – wyjaśnimy tę sprawę  z Agencją Nieruchomości Rolnych .  

Pan Stefan Kochański- sołtys wsi Kąty Rybackie - jeżeli wał przeciwpowodziowy ma przebiegać inną trasą , to niestety tam jest dużo prywatnych działek ,  które będzie należało wykupić . Należy to sprawdzić . 
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Wójt Gminy  - jeżeli wyłożymy plan do wglądu , zaproszę  Panie z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, dal nich ważniejsze  są trzciny niż ludzie . RDOŚ to jest ciernista droga. 

Pan Szymański Andrzej – te Panie z RDOŚ działają na zasadzie jakiegoś prawa  Należałoby podać to do Prokuratury , bo to jest szkodliwa działalność dla społeczeństwa . 

Wójt Gminy  -  niestety te  Panie bezkompromisowo chronią środowisko , powołując się na przepisy polskie i unijne . 

Pan Kryspin Osielski -  ochrona środowiska , będzie tematem dyżurnym , jeżeli samorządy będą tak się zachowywać . Mamy prawo wystąpić do wyższych instancji . Druga sprawa to stacja przekaźnikowa . Wydaje mi się , że należy firmę zachęcić do ustawienia jej w Kątach Rybackich , ponieważ często na plaży nie ma zasięgu . 

Wójt Gminy  - nie można mówić ,że samorządy nic nie robią . Owszem robimy w ramach Związku Gmin Wiejskich , Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich piszemy pisma za pismem do Ministerstwa Środowiska , zwracamy się z różnymi apelami także i w sprawach oświaty . Niestety , mamy takie prawo jakie mamy , my prawa  nie tworzymy , a często jesteśmy ograniczani .

Telefonia komórkowa – operator chce teren na ustawienie wieży , chyba jest to Orange . Ale proszę pamiętać , co działo się w Kobylej Kępie . Ze strony mieszkańców były skargi . 

Pan Janusz Charliński – zwracam się również prośbą o  przekazanie na rzecz OSP 1 % podatku . Dwa lata temu otrzymaliśmy kwotę 5.000,- za którą kupiliśmy pompę . Rok temu była to kwota 3.000,- tych środków jeszcze nie wydatkowaliśmy . Niedługo odbędzie się Walne Zebranie ,  na którym powstanie Komitet Nowego Sztandaru dla OSP . Obecny jest już zniszczony . 

-16-

Bardzo proszę o ewentualne wpłaty na sztandar . Mamy również złożony wniosek na kwotę 50 tys.złotych. Chcemy podnieść estetykę wyglądu budynku OSP w Sztutowie  m.in. dokonać wymiany wszystkich drzwi  . Dlatego też proszę o przekazanie  1 % podatku  na OSP. 

PUNKT  20  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji Rady Gminy  . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 11.00 do godz. 13.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano .

Sekretarz obrad 

Mirosława Florkowska                                              Przewodniczący Rady Gminy 







      mgr Bogdan Pniewski 








     / podpis nieczytelny /
